
 1 

 

36 ° DISTRETTO SCOLASTICO 

Istituto Comprensivo “1° Mazza – Colamarino” 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via V.Veneto ,30 bis - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) Tel. 081/8811261 – 081/8492255 

Cod. Fiscale: 95170060636 - Cod. Mecc. NAIC8CL008 - Cod. univoco UFC701 

Indirizzo PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: www.mazzacolamarino.gov.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per acquisto del software per la gestione 

del registro elettronico. 

 CIG: ZD92E2370D 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 
VISTO il D.I.129;  

VISTA 

Il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36,comma 2, lettera a) del D.lgs 
50/2016 che definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e procedura per 
affidamento diretto di appalti e forniture,servizi per l’esecuzione di lavori di valore inferiore a 
Euro 40.000,00;  

VISTA 
la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 
502, non esistono convenzioni attive per la categoria merceologica necessaria;  

CONSIDERATO 
che solo la Ditta Madisoft S.p.A. – Via Giovanni Falcone, 5 – 62010 Pollenza (MC) propone 
alle stesse condizioni già in essere il registro elettronico già in uso per l’ a.s. 2017/2018; 

VERIFICATO 
Che il fornitore individuato possiede i requisiti di cui all’ art. 83, comma 1,2 e 3 del D. L.gs. 
18 aprile 2016, n° 50; 

CONSIDERATO 
che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 
comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

ACCERTATO 
ai sensi della normativa vigente,  la indisponibilità nelle convenzioni CONSIP S.p.A. e nel 
MEPA della fornitura del servizio di uso registro elettronico specifico e necessario al corretto 
funzionamento didattico generale; 

ATTESO 
che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 
dell’Istituto; 

 
 

 
 
 
 
 

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004543 - 02/09/2020 - B/15  Contabilit - U

mailto:NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.mazzacolamarino.gov.it/


 2 

DETERMINA 
 
 

Pertanto di procedere mediante affidamento diretto alla Ditta Madisoft S.p.A. – Via Giovanni Falcone, 5 – 
62010 Pollenza (MC) la fornitura del software per la gestione del registro elettronico; 

1) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1000,00 (mille/00) + IVA 22% euro 220,00 

(duecentoventi/00) a carico del P.A. 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

2) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Di evidenziare il CIG ZD92E2370D relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
3) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore dott.ssa 

Debora Minghelli in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

4) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 1000,00 + IVA 22% € 220,00 di cui 

alla presente determina. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                  Dott.ssa Debora Minghelli 

                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004543 - 02/09/2020 - B/15  Contabilit - U


